258. 

?? 

?? 

De septembre 1236 (voir plus haut, n° 254) au 19 avril 1237. (1236 v. st.) 

Par-devant Etienne, official de Troyes, Foulques de Sens et sa femme, et Pierre, Jean, Jacquet, 
orfèvre, et leurs sept autres enfants approuvent la vente d’une maison par l’abbé et le couvent de 
Vauluisant à l’abbé et au couvent de Molesme. 

?? 

Fol. 50 v°. — Ed.: Socard, Chartes, p. 181, et M. S. A. A., p. 341. 

{347}259. 

?? 

?? 

De septembre 1236 (voir plus haut, n° 254) au 19 avril 1237. (1236 v. st.) 

Isambard, abbé, et le couvent de Molesme, en considération d’une somme de 30 livres provinois 
qu’ils ont reçue d’Henri, chantre de Troyes, pour servir à l’achat d’une maison à Troyes, assignent 
au pitancier 30 sous de rente pour une pitance à l’anniversaire dudit Henri. 

«Ysambardus abbas Molismensis totusque ejusdem loci conventus, omnibus presentes litteras 
inspecturis, in Domino salutem.» — «Datum anno Domini M°. CC°. XXX°. sexto.» 

Original, encore muni de l’une des deux simples queues de parchemin qui supportaient les deux 
sceaux, Arch. de la Côte-d’Or, 7 H 307 (Troyes). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, 
fol. 50 v°. — Ed.: Socard, Chartes, p. 183, et M. S. A. A., p. 343. 

260. 

?? 

Molesme 

1236, 8 septembre. 

Isambard, abbé, et le Chapitre général de Molesme octroient, moyennant 30 sous de rente, à Henri, 
chantre de Troyes, une messe du Saint-Esprit avec pitance pour le couvent et prébende pour un 
pauvre; ladite messe sera convertie après lui en un service d’anniversaire égal à celui des moines 
défunts. 

«Ysambardus abbas Molismensis totusque ejusdem loci conventus...» — «Actum Molismi, in 
generali capitulo nostro, in Nativitate beate Virginis, anno gratie millesimo ducentesimo XXX°. VI°.» 

Original, muni, en bas, des incisions rectilignes par où passaient les attaches de deux sceaux, 
Arch. de la Côte-d’Or, 7 H 307 (Troyes). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, fol. 50 v°, 
51 r°. 

261. 

?? 

?? 

[1217-1249.] 

Accommodement de l’abbé et du couvent avec les lépreux de Molesme, en forme de sentence arbitrale 
rendue par J., doyen de Molesme, et Guyard, chevalier, châtelain de Mussy[-l’Evêque]. 

Noverint universi presentes litteras inspecturis quod, cum causa verteretur inter abbatem et 
conventum Molismensem, ex una parte, et leprosos ejusdem ville super pratis, terris, vineis, juribus et 
consuetudinibus, per arbitrium virorum bonorum, videlicet J., decani Molismensis, et Wiardi, militis, 
castellani de Muxeio, pacificati sunt in hunc modum: quod de {348}tredecim gelinis terrarum quas 
habent leprosi ad terragium in finagio Molismensi, duas gelinas solvent pro decima et pro terragio in 
exoneratione vehiculi cujuscumque, vocato prius alta voce famulo ecclesie Molismensis qui ad hoc 
recipiendum debet presens esse in domo leprosorum: et si presens non fuerit vel se absentaverit, 
vehiculum et jus dicte ecclesie seorsum fideliter conservabit. Item de aliis terris quas non habent ad 
terragium in finagio Molismensi, solvent in granchia sua dicti leprosi duodecimam gelinam pro 
decima. Item si extra finagium Molismense terras excolant leprosi et illarum terrarum gelinas deferant 
ad grangiam suam, vicesimam quartam pro medietate decime, sicut jus se haberet, solvent in grangia 
sua. Super hiis predictis quicumque fuerit magister de domo leprosorum, semel jurabit, et famuli 
quicumque adducent bladum ad grangiam singulis annis, ante messem ad requisitionem mandati 
ecclesie Molismensis tenebuntur jurare quod jus dicte ecclesie fideliter conservabunt. Nichilominus 
de aliis fructibus terrarum prefati leprosi solvent decimas suas prout jus se habuerit et consuetudo 
approbata. Item pro situ domus sue et pro illis terris, pratis et vineis que libere possidebant, et pro 
corveis carrucarum que exigebantur a leprosis sicut ab aliis hominibus de Molismo, quinque solidos 
pruviniensium et duo sextaria avene ad mensuram Molismensem, et omnes alios census sicut prius 
debebant, apud Molismum dicti leprosi annuatim in festo beati Remigii prefate ecclesie solvere 
tenebuntur. Si quis fundus vel census, ubicumque dicta ecclesia suam habuerit justiciam, ad dictos 
leprosos devenerit, ultra annum et diem sine assensu abbatis et conventus ipsi leprosi non poterunt 
retinere; si vero ad libitum vel ad commodum suum sepedicti leprosi non possent de prefatis censibus 
sive fundis infra dictum terminum se exuere, electis IIIIor. bonis viris, ab utraque parte duobus, ad 
estimationem eorum quinta parte minus de precio, soluto prius precio estimato, infra quindecim dies 
dicta ecclesia sibi retinere teneretur. Et tali modo ea que nunc leprosi possident, a dictis abbate et 
conventu sine alterius prejuditio laudantur. Et ut ratum habeatur, ego predictus J. decanus 
Molismensis ad peticionem parcium presentes litteras sigilli mei munimine roboravi. Actum, etc. 
(sic).